— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协字〔2023〕34 号

关于增选工程建设企业文化建设专家的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为贯彻党的二十大关于“推进文化自信自强，铸就社会主义文

化新辉煌”的战略部署，进一步壮大协会文化建设专家队伍，加强

对企业文化建设的有力指导，我会决定增选工程建设企业文化建设

专家。现将有关事项通知如下：

一、专家职责

（一）认真学习、宣传党和国家关于文化建设的方针政策；

（二）搞好企业文化建设、文化服务的调研，为行业企业文化

建设提出意见建议；

（三）参与行业文化建设重大活动的策划组织，为企业文化建

设当好参谋，提供指导、咨询和服务；

— 2 —

（四）参与协会统一组织的企业文化建设活动。

二、申报条件

（一）遵守国家法律法规和社会公德，具有严谨的科学态度和

良好的职业道德，没有因违法违规受到过处罚、处分；

（二）长期从事文化建设，对企业文化建设有较深入研究，具

有较高专业水平和丰富实践经验；

（三）具备良好的沟通、协调、策划和组织能力；

（四）身体健康，年龄不超过 65 周岁；

（五）具有敬业精神，能够承担并完成赋予的各项任务。

三、申报要求

（一）在个人自愿基础上，由所在单位提出申请，通过全国性

工程建设协会、各省建筑业（工程建设）协会、国务院国资委管理

的建筑企业向我会推荐；

（二）申报时，登录网址 https://f.kdocs.cn/g/3Hfq3nOJ/或扫描

下方二维码，按要求填写申报信息，并上传《工程建设企业文化建

设专家申报表》（附件 1）盖章扫描件及 1 寸蓝底证件照（电子版）；

（三）各推荐单位要做好推荐资料汇总，填写《工程建设企业

文化建设专家推荐汇总表》（附件 2），将汇总表（excel 版、扫描件）

发送至行业发展部邮箱 hangyefazhanbu@126.com，文件夹命名方式

为：推荐单位+联系人+电话；

（四）申报截止时间：2023 年 5 月 26 日。

— 3 —

四、其他事项

（一）高等院校、科研院所、非建筑类企业以及相关专业机构

的专家，经所在单位审批后，可直接向我会提交申报材料；

（二）推荐的专家经我会审核通过后，列入工程建设企业文化

建设专家人才库，由我会颁发专家聘书，聘期为 5 年，并向有关政

府部门、社会机构共享专家人才名单；

（三）《工程建设企业文化建设专家申报表》所填内容务必真实、

有效，如因提交虚假、编造、伪造内容，由此所造成的一切后果由

填写人负责。

五、联系方式

冯 雷 010-63253456

方美惠 010-63253471

赵志国 010-63253482

附件：1. 工程建设企业文化建设专家申报表

2. 工程建设企业文化建设专家推荐汇总表

— 4 —

（此页无正文）

中国施工企业管理协会

2023 年 4 月 10 日

— 5 —

附件 1

工程建设企业文化建设专家申报表

姓 名  性 别

年 龄  民 族

学 位  行政职务

身份证号  技术职称

工作单位  从事专业

通讯地址  社会兼职

移动电话  电子邮箱

专

业

经

历

（包括时间、单位、职务及工作内容）

主

要

成

果

（论著题目和出版单位，重大文化活动、咨询项目等参与情况与取得的成

绩）

个

人

保

证

本人保证以上信息真实、准确，并积极参与协会组织的文化活动

以及相关咨询、评审工作。

                         本人签名：                 年  月  日

所

在

单

位

意

本表所填信息真实、准确，经我单位审核，同意推荐该同志成为

工程建设企业文化建设专家库备选人员。

单位（盖章）
年  月  日

说明：本表可附页。“所在单位意见”栏由具有法人资格的单位

— 6 —

附件 2

工程建设企业文化建设专家推荐汇总表

推荐单位：（盖章）                联系人：          电话：             填表日期：    年    月   日

序号 姓名 单  位 职  务 专业领域 通讯地址 手机号 邮  箱

说明：本表由推荐单位填写。